
UCHWAŁA NR / ,2024
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia . . 2024 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. 2024 póz. 609 z późń. zm.) oraz art. 19 ust. 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy o drogach
publicznych (Dz.U. 2024 póz. 320) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje:

§ l. Udziela się pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w zakresie wykonania i przekazania
dokumentacji projektowej dla "Przebudowy drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku od km ok. 14+200 do km
16+400 na terenie gminy Wieliszew" w ramach zadania pn. : "Opracowanie projektu stałej organizacji ruchu
w celu utworzenia obszam zabudowanego w miejscowości Skrzeszew rejon ul. Nowodworskiej - poprawa
bezpieczeństwa komunikacyjnego", wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót
budowlanych

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § l, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Wieliszew
w roku 2024 w wysokości 27 060,00 złotych (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy sześćdziesiąt złotych)
i ujęta w dziale 600 rozdział 60013 § 6050 p.2651 pod nazwą: "Opracowanie projektu stałej organizacji ruchu
w celu utworzenia obszaru zabudowanego w miejscowości Skrzeszew rejon ul. Nowodworskiej - poprawa
bezpieczeństwa komunikacyjnego"

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

lg
i^iiic";^.

RAD

k.s-A-d

NV



Uzasadnienie

Z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu
terytorialnego pomoc w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.

Pomoc rzeczowa dla Województwa Mazowieckiego będzie udzielona z budżetu Gminy Wieliszew w roku
2024 z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: pn. : "Przebudowa drogi
wojewódzkiej nr 631 na odcinku od km ok. 14+200 do km 16+400 na terenie gminy Wieliszew".
Współpraca z Zarządem Województwa Mazowieckiego jest konieczna w celu realizacji przedsięwzięcia
przebudowy drogi wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej na odcinku od km ok. 14+200 do km ok.
16+200, w zakresie zmian w organizacji mchu oraz budowy chodnika wraz z przeniesieniem istniejącego
przejścia dla pieszych od km ok. 14+900 do km ok. 15+600 w miejscowości Skrzeszew.
Przedmiotem współpracy będzie opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej przez Gminę
Wieliszew, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych, a następnie
przekazanie jej do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, którego dyrektor działa w tym
zakresie na podstawie udzielonego pełnomocnictwa Zarządu Województwa Mazowieckiego.
Warunkiem podpisania stosowanej urnowa'jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wieliszew, która będzie
podstawą do uregulowania współpracy przy opracowaniu dokumentacji projektowej, przekazania jej w ramach
pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego, w imieniu którego działa zarządca'tej drogi
wojewódzkiej i który zrealizuje to zadanie z własnych środków finansowych.
Podjęte działanie inwestycyjne w tym zakresie ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa w ruchu
pieszych i rower^-stów, na tym bardzo intensywnie zabudowującym się terenie gminy Wieliszew w zakresie
budownictwa mieszkaniowego, ale również poprawy bezpieczeństwa mchu 'kołowego przy jego
zwiększającym się natężeniu.

Inspektor ds. dr a

Mateusz Sikorski


